Rama Judicial

y Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura

Repiblica de Colombia  Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial
Neiva - Huila

RESOLUCION No DESAJNER21-1141
27 de enero de 2021

“Por medio de la cual se elabora el registro de parqueaderos habilitados de la seccional
Neiva, para recibir vehiculos inmovilizados en virtud de orden impartida por jueces de la
Republica”

LA DIRECTORA EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE NEIVA
—HUILA, en ejercicio de sus facultades legales estatutarias y en especial las que le confiere
el numeral 3° del Articulo 103 de la Ley 270 de 1996, la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de
2007, Ley 1474 de 2011, Decreto 019 de 2012 y Decreto 1082 de 2015 y demas normas
reglamentarias,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 167 de la Ley 769 de 2002, fue derogado expresamente por el articulo 336
de la Ley 1955 del 25 de mayo de 2019, “Por el cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo
2018-2020." “Pacto por Colombia, Pacto por la Equidad”.

En virtud de lo anterior, los actos administrativos por los cuales el Consejo Superior de la
Judicatura, la Direccién Ejecutiva de Administracion Judicial y sus Direcciones Seccionales,
que regularon los procedimientos y las acciones necesarias para la autorizacion de
parqueaderos, perdieron fuerza ejecutoria y decayeron al desaparecer los fundamentos de
derecho en el que se basaron.

Sin embargo, la Corte Constitucional, mediante Sentencia C-440-20 del 8 de octubre de
2020, declaré inexequible la expresion “el articulo 167 de la Ley 769 de 2002” contenida
en el articulo 336 de la Ley 1955 de 2019. En consecuencia, el articulo 167 de la Ley 769
de 2002 —Codigo Nacional de Transito Terrestre-, recobré su vigencia (reviviscencia). La
norma dispone:

“Los vehiculos que sean inmovilizados por orden judicial deberan llevarse a
parqueaderos cuya responsabilidad sera de la Direccién Ejecutiva de la Rama Judicial.

Las autoridades de transito no podran inmovilizar en los parqueaderos autorizados,
vehiculos por acciones presuntamente delictuosas’.

Teniendo en cuenta lo anterior, la Direccién Ejecutiva de Administracion Judicial, mediante
Circular DEAJC20-96 del 24 de diciembre de 2020, dio a conocer los efectos juridicos de la
declaratoria de inexequibilidad de la expresion “el articulo 167 de la Ley 769 de 2002”
contenida en el articulo 336 de la Ley 1955 de 2019, impartié lineamientos,
recomendaciones e instrucciones sobre la conformacion del registro de parqueaderos
autorizados para los vehiculos inmovilizados por orden judicial y su control.” Razén por la
cual, la Direccion Ejecutiva de Administracion Judicial y las Direcciones Seccionales'f?q

! Corte Constitucional. Sentencia C-440-20, MP Richard S. Ramirez Grisales, notificada mediante Edicto No. 192 fijado el 20 de
noviembre de 2020, desfijado el 24 de noviembre de 2020, publicada el 15 de diciembre de 2020.
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recobraron la competencia de autorizar los parqueaderos a los que deben llevarse los
vehiculos inmovilizados por orden judicial.

En atencion de lo anterior y, en desarrollo del Articulo 167 de la Ley 769 de 2002, la Direccion
Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial de Neiva, mediante Resolucién
DESAJNER21-8 de fecha 15 de enero de 2021, se fijaron las tarifas por concepto de
parqueaderos para los Departamentos de Huila y Caqueta para la vigencia 2021.

Conforme a lo anterior, la Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién judicial, adelantd
el proceso de convocatoria publica para la vigencia del afio 2021 del registro de parqueaderos
de los vehiculos de la seccional Neiva, publicada en la pagina web de la Rama Judicial, el
dia 18 de enero de 2021, y establecié como fecha limite de cierre el dia 20 de enero de
2021, alas 5:00 p.m., en la cual convocé a los propietarios de establecimientos comerciales
destinados al parqueo de vehiculos en los departamentos del Huila y Caqueta, fuesen
personas naturales o juridicas, que estuviesen interesados en recibir vehiculos
inmovilizados en virtud de orden impartida por Jueces de la Republica, con el fin de
materializar sobre ellos medidas cautelares, para que se manifestaran su interés en hacer

parte de dicha convocatoria ante la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
de Neiva.

En virtud de lo anterior, una vez realizado el cierre del proceso de convocatoria, se procedid
a realizar el acta de cierre y apertura de propuestas, concurrieron al llamado los siguientes
establecimientos de comercio:

NOMBRE DEL Y FORMATODE | REQUISITOS RECEPCION
Ne PROPIETARIO 0 NIT/ INSCRIPCION | EN SOBRE OBSERVACIONES
PARQUEADERO FECHA HORA
ADMINISTRADOR DILIGENCIADO | CERRADO
LUIS CARLOS MONTAR EZ | RQEADEROS .
1 HERRERA NUESTRA FORTUNA | 9012615585  CUMPLE N/A 19/01/2021 | 846p. m. | nuestrafortuna2@gmail.com
DOSSAS
LUZADRIANADIAZ | PARQUEADERO nh .
2 1 CUMPLE 1 | 2:42p.m. | patiosceibas38@hotmail.com
CARDOZO PATIOS LA CEIBAS | o8 i e p.m. | atosce bas3Bhotall o
3 b BOSﬂ?fSSII‘ﬁLES 9013015841  NO CUMPLE N/A /0y | 457 Uanshoceges 3 Cales oy
MUNOZ VALDERRAMA i ; jou RN @gmail.com

Que, en el término previsto para evaluar las propuestas, la Direccién Ejecutiva Seccional
de Administracion Judicial de Neiva, verifico el cumplimiento de los requisitos establecidos
en la convocatoria por parte de los Proponentes, los cuales fueron plasmados en el informe
de evaluacion de fecha enero 27 de 2021, con el siguiente resultado:

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
www.ramajudicial.gov.co
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A- ASPECTOS JURIDICOS:

5

PARQUEADERO NUESTRA FORTUNA S.A.S

ITEM

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS Y
TECNICOS

EVALUACION

Certificado de inscripciéon del comerciante persona
natural o certificado de existencia y representacion legal
de la persona juridica, expedido por la respectiva
Camara de Comercio, en todo caso la matricula
mercantil debe estar vigente (activa). Asi mismo, el
objeto social y/o actividad comercial deberd
encontrarse relacionada con el servicio de
parqueaderos o de depdsito de vehiculos o bodegaje de
vehiculos; tratdndose de persona juridica, debera haber
sido constituida con fecha superior a un afio de
antelacién a la fecha de apertura de la presente
convocatoria, y su vigencia y/o duracidon deberd ser
superior a un afo.

NO CUMPLE

Presento de forma
extemporanea?®

Certificado de inscripcién del establecimiento o
establecimientos de comercio destinados al parqueo de
vehiculos, expedido por la respectiva camara de
comercio, en todo caso la matricula mercantil debe
estar vigente (activa). Asi mismo, el objeto social y/o
actividad comercial deberd encontrarse relacionada con
el servicio de parqueaderos o de depésito de vehiculos
o bodegaje de vehiculos; tratandose de persona juridica,
debera haber sido constituida con fecha superior a un
afio de antelacidn a la fecha de apertura de la presente
convocatoria, y su vigencia y/o duracién deberd ser
superior a un afo.

CUMPLE

Nombre, identificacién, domicilio, direccién y teléfono
de quien formula la solicitud, asi como direccién de
correo electrénico para notificaciones personales
respecto del establecimiento objeto de la inscripcion.

CUMPLE

2 El Proponente radicé la documentacion mediante correo electrénico de fecha 25 de enero de 2021 y la
convocatoria cerro el dia 20 de enero de 2021 a las 5:00 p.m., por lo que se declara extemporanea.

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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Ciudad, direccién, teléfono y nombre del
4 establecimiento o establecimientos respecto de los
cuales se solicita el registro.

CUMPLE

Carta de presentacion de las tarifas que propone por
mes, dia y hora, las cuales en todo caso deben ser
5 iguales o inferiores a las techo o tope previamente
establecidas por la entidad en la Resolucién No.
DESAJNER21-8 del 15 de enero de 2021.

CUMPLE

Formato de registro de parqueadero (Anexo 1)
debidamente diligenciado para cada uno de los
6 parqueaderos que pretenda inscribir el interesado, so
pena de rechazo de la inscripciéon para aquellos
parqueaderos que no se diligencie el citado formato.

CUMPLE

Certificados de antecedentes fiscales, judiciales,
penales, disciplinarios y de medidas correctivas de la
persona que presente la propuesta, de la persona
natural comerciante y/o del representante legal de la
persona juridica que la presente, asi como de la persona
7 juridica que se presente a la convocatoria, expedidos
por la Contraloria General de la Republica, la Policia
Nacional y la Procuraduria General de la Nacién, con
fecha de expedicién no mayor a un mes contado a partir
de la publicacién de la presente convocatoria. Seran
rechazadas las solicitudes de inscripcidon de quienes
hayan sido sancionados por hechos relacionados con el
registro de parqueaderos de afios anteriores y/o hayan
sido excluidos del registro de parqueaderos autorizados
para inmovilizacion de vehiculos por la Direccién
Ejecutiva de Administracién Judicial o de cualquiera de
las Direcciones Seccionales del pais.

CUMPLE

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
www.ramajudicial.gov.co



Resolucion Hoja No. 5

Presentacion de un formato de inventario con alto nivel
de detalle en donde se especifiquen las cantidades y
condiciones de cada una de las partes de los vehiculos
determinadas en el paragrafo del articulo séptimo del
Acuerdo 2586 de 20041 , también debera especificarse
el kilometraje que el vehiculo registre a su ingreso al
parqueadero; igualmente, se exige respaldo fotogréfico
de las condiciones del vehiculo al ingreso y salida de
este, el cual deberd permanecer en su archivo y a
disposicion en caso de ser requerido por esta Seccional
y/u otra entidad u autoridad que asi lo solicite

Los demas requisitos que para el funcionamiento de
establecimientos comerciales destinados al parqueo de
vehiculos exijan la ley y las normas del orden municipal.
Al respecto, se requiere la acreditacion del
cumplimiento de las normas necesarias para el
desarrollo de las actividades encomendadas, por lo cual
se debe allegar el certificado de uso del suelo, y demds
documentacion que permita verificar el cumplimiento
de la normatividad ambiental, sanitaria y laboral.

CUMPLE

NO CUMPLE

No se logra verificar el
cumplimiento de la
normatividad ambiental,
sanitaria y laboral.
(Sanidad, Bomberos,
afiliacion a EPS)

10

Nota 1: Respecto de cada punto de acopio (parqueadero
a inscribir) que acredite el cumplimiento de los
requisitos exigidos en la presente convocatoria, esta
Direccidn Ejecutiva Seccional podrd efectuar visita de
verificacion de las instalaciones en el respectivo punto
de acopio, para lo cual los interesados deberan prestar
toda la colaboracidn y el apoyo logistico para la practica
de la visita so pena de rechazo de la solicitud de
inscripcién, lo anterior, sin perjuicio de que dadas las
condiciones en que se desarrolle la convocatoria y/o la
pluralidad de solicitudes de inscripcién, a juicio de esta
Seccional, no resulte necesaria la practica de dicha visita
y, que en su lugar, se requiera a los interesados en el
registro la presentacion de videos y fotografias que
permitan verificar la estructura fisica y de seguridad del
lugar.

CUMPLE

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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2. PARQUEADERO PATIOS LA CEIBAS S.A.S

ITEM

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS Y TECNICOS

EVALUACION

Certificado de inscripcion del comerciante persona natural o
certificado de existencia y representacién legal de la persona juridica,
expedido por la respectiva Cdmara de Comercio, en todo caso la
matricula mercantil debe estar vigente (activa). Asi mismo, el objeto
social y/o actividad comercial deberd encontrarse relacionada con el
servicio de parqueaderos o de depésito de vehiculos o bodegaje de
vehiculos; tratdndose de persona juridica, deberd haber sido
constituida con fecha superior a un afio de antelacién a la fecha de
apertura de la presente convocatoria, y su vigencia y/o duracién
debera ser superior a un afio.

CUMPLE

Certificado de inscripcién del establecimiento o establecimientos de
comercio destinados al parqueo de vehiculos, expedido por la
respectiva cdmara de comercio, en todo caso la matricula mercantil
debe estar vigente (activa). Asi mismo, el objeto social y/o actividad
comercial deberd encontrarse relacionada con el servicio de
parqueaderos o de depdsito de vehiculos o bodegaje de vehiculos;
tratdndose de persona juridica, deberd haber sido constituida con
fecha superior a un afio de antelacién a la fecha de apertura de la
presente convocatoria, y su vigencia y/o duracién deberd ser superior
a un afio.

CUMPLE

Nombre, identificacién, domicilio, direccién y teléfono de quien
formula la solicitud, asi como direccién de correo electrénico para
notificaciones personales respecto del establecimiento objeto de la
inscripcion.

CUMPLE

Ciudad, direccién, teléfono y nombre del establecimiento o
establecimientos respecto de los cuales se solicita el registro.

CUMPLE

Carta de presentacion de las tarifas que propone por mes, dia y hora,
las cuales en todo caso deben ser iguales o inferiores a las techo o
tope previamente establecidas por la entidad en la Resolucién No.
DESAIJNER21-8 del 15 de enero de 2021.

CUMPLE

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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Formato de registro de parqueadero (Anexo 1) debidamente
diligenciado para cada uno de los parqueaderos que pretenda inscribir
el interesado, so pena de rechazo de la inscripcion para aquellos
parqueaderos que no se diligencie el citado formato.

CUMPLE

Certificados de antecedentes fiscales, judiciales, penales,
disciplinarios y de medidas correctivas de la persona que presente la
propuesta, de la persona natural comerciante y/o del representante
legal de la persona juridica que la presente, asi como de la persona
juridica que se presente a la convocatoria, expedidos por la
Contraloria General de la Republica, la Policia Nacional y la
Procuraduria General de la Nacidn, con fecha de expedicién no mayor
a un mes contado a partir de la publicacion de la presente
convocatoria. Seran rechazadas las solicitudes de inscripcién de
quienes hayan sido sancionados por hechos relacionados con el
registro de parqueaderos de afios anteriores y/o hayan sido excluidos
del registro de parqueaderos autorizados para inmovilizacién de
vehiculos por la Direccion Ejecutiva de Administracién Judicial o de
cualquiera de las Direcciones Seccionales del pais.

CUMPLE

Presentaciéon de un formato de inventario con alto nivel de detalle en
donde se especifiquen las cantidades y condiciones de cada una de las
partes de los vehiculos determinadas en el pardgrafo del articulo
séptimo del Acuerdo 2586 de 20041, también debera especificarse el
kilometraje que el vehiculo registre a su ingreso al parqueadero;
igualmente, se exige respaldo fotografico de las condiciones del
vehiculo al ingreso y salida de este, el cual debera permanecer en su
archivo y a disposicion en caso de ser requerido por esta Seccional y/u
otra entidad u autoridad que asi lo solicite

CUMPLE

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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Los demas requisitos que para el funcionamiento de establecimientos
comerciales destinados al parqueo de vehiculos exijan la ley y las
normas del orden municipal. Al respecto, se requiere la acreditacién
del cumplimiento de las normas necesarias para el desarrollo de las
actividades encomendadas, por lo cual se debe allegar el certificado
de uso del suelo, y demds documentacion que permita verificar el
cumplimiento de la normatividad ambiental, sanitaria y laboral.

CUMPLE

10

Nota 1: Respecto de cada punto de acopio (parqueadero a inscribir)
que acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos en la presente
convocatoria, esta Direccidn Ejecutiva Seccional podra efectuar visita
de verificacion de las instalaciones en el respectivo punto de acopio,
para lo cual los interesados deberdan prestar toda la colaboracién y el
apoyo logistico para la préctica de la visita so pena de rechazo de la
solicitud de inscripcién, lo anterior, sin perjuicio de que dadas las
condiciones en que se desarrolle la convocatoria y/o la pluralidad de
solicitudes de inscripcién, a juicio de esta Seccional, no resulte
necesaria la practica de dicha visita y, que en su lugar, se requiera a
los interesados en el registro la presentacién de videos y fotografias
que permitan verificar la estructura fisica y de seguridad del lugar.

CUMPLE

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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3. PARQUEADERO TRANSPORTES BODEGAS JUDICIALES ARCOS S.A.S

ITEM

REQUISITOS HABILITANTES
JURIDICOS Y TECNICOS

EVALUACION

Certificado de inscripcion del
comerciante  persona natural o
certificado de existencia y
representacion legal de la persona
juridica, expedido por la respectiva
Camara de Comercio, en todo caso la
matricula mercantil debe estar vigente
(activa). Asi mismo, el objeto social y/o
actividad comercial debera encontrarse
relacionada con el servicio de
parqueaderos o de depodsito de
vehiculos o bodegaje de vehiculos;
tratandose de persona juridica, debera
haber sido constituida con fecha
superior a un afio de antelacién a la
fecha de apertura de la presente
convocatoria, y su vigencia y/o duracion
debera ser superior a un afo.

NO CUMPLE

No anexo la documentacion requerida

Certificado de inscripcién del
establecimiento o establecimientos de
comercio destinados al parqueo de
vehiculos, expedido por la respectiva
camara de comercio, en todo caso la
matricula mercantil debe estar vigente
(activa). Asi mismo, el objeto social y/o
actividad comercial debera encontrarse
relacionada con el servicio de
parqueaderos o de depdsito de
vehiculos o bodegaje de vehiculos;
tratandose de persona juridica, debera
haber sido constituida con fecha
superior a un afo de antelacién a la
fecha de apertura de la presente
convocatoria, y su vigencia y/o duracién
debera ser superior a un ano.

CUMPLE

Nombre, identificacion, domicilio,
direccion y teléfono de quien formula la
solicitud, asi como direccién de correo
electronico para notificaciones
personales respecto del
establecimiento objeto de la inscripcion.

CUMPLE

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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Ciudad, direccién, teléfono y nombre del

4 establecimiento o establecimientos CUMPLE
respecto de los cuales se solicita el
registro.

Carta de presentacion de las tarifas que
propone por mes, dia y hora, las cuales
en todo caso deben ser iguales o
5 inferiores a las techo o tope CUMPLE
previamente establecidas por la entidad
en la Resolucion No. DESAJNER21-8
del 15 de enero de 2021.

Formato de registro de parqueadero
(Anexo 1) debidamente diligenciado
para cada uno de los parqueaderos que
6 pretenda inscribir el interesado, so pena
de rechazo de la inscripcién para
aquellos parqueaderos que no se
diligencie el citado formato.

NO CUMPLE

No anexa formato de registro de
parqueaderos

Certificados de antecedentes fiscales,
judiciales, penales, disciplinarios y de
medidas correctivas de la persona que
presente la propuesta, de la persona
natural comerciante y/o del
representante legal de la persona
juridica que la presente, asi como de la
7 persona juridica que se presente a la
convocatoria, expedidos por la
Contraloria General de la Republica, la
Policia Nacional y la Procuraduria
General de la Nacion, con fecha de
expedicion no mayor a un mes contado CUMPLE
a partir de la publicacién de la presente
convocatoria. Seran rechazadas las
solicitudes de inscripcion de quienes
hayan sido sancionados por hechos
relacionados con el registro de
parqueaderos de afios anteriores y/o
hayan sido excluidos del registro de
parqueaderos autorizados para
inmovilizacion de vehiculos por la
Direcciéon Ejecutiva de Administracién
Judicial o de cualquiera de las
Direcciones Seccionales del pais.

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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Presentacion de un formato de
inventario con alto nivel de detalle en
donde se especifiquen las cantidades y
condiciones de cada una de las partes
de los vehiculos determinadas en el
paragrafo del articulo séptimo del
Acuerdo 2586 de 20041 , también
debera especificarse el kilometraje que
el vehiculo registre a su ingreso al
parqueadero; igualmente, se exige
respaldo fotografico de las condiciones
del vehiculo al ingreso y salida de este,
el cual debera permanecer en su
archivo y a disposiciéon en caso de ser
requerido por esta Seccional y/u otra
entidad u autoridad que asi lo solicite

CUMPLE

Los demas requisitos que para el
funcionamiento de establecimientos
comerciales destinados al parqueo de
vehiculos exijan la ley y las normas del
orden municipal. Al respecto, se
requiere la acreditacion del
cumplimiento de las normas necesarias
para el desarrollo de las actividades
encomendadas, por lo cual se debe
allegar el certificado de uso del suelo, y
demas documentacion que permita

verificar el cumplimiento de Ila
normatividad ambiental, sanitaria y
laboral.

NO CUMPLE

No se logra verificar el cumplimiento de
la normatividad ambiental, sanitaria y
laboral. ( Sanidad, Bomberos, uso de
suelo, afiliacién a EPS)

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Tel. (078) 8710361
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10

Nota 1. Respecto de cada punto de
acopio (parqueadero a inscribir) que
acredite el cumplimiento de los
requisitos exigidos en la presente
convocatoria, esta Direccion Ejecutiva
Seccional podra efectuar visita de
verificacion de las instalaciones en el
respectivo punto de acopio, para lo cual
los interesados deberan prestar toda la
colaboracion y el apoyo logistico para la
practica de la visita so pena de rechazo
de la solicitud de inscripcién, lo anterior,
sin perjuicio de que dadas las
condiciones en que se desarrolle la
convocatoria y/o la pluralidad de

NO CUMPLE

Teniendo en cuenta la visita efectuada
por el Dr. Arcos Juez Coordinador de
la sede de Pitalito, en donde se
evidencia en el video y fotos anexas a
este informe, que el establecimiento no
cumple con las condiciones minimas
de seguridad requeridas para el buen

solicitudes de inscripcion, a juicio de
esta Seccional, no resulte necesaria la
practica de dicha visita y, que en su
lugar, se requiera a los interesados en
el registro la presentacion de videos y
fotografias que permitan verificar la
estructura fisica y de seguridad del
lugar.

servicio y seguridad de los vehiculos (
sistema de circuito cerrado,
cerramiento adecuado)

B- Aspectos Técnicos:

Que para realizar el informe de evaluacion de caracter técnico, la Direccion Ejecutiva Seccional
de Administraciéon Judicial de Neiva, a través del coordinador administrativo y coordinadora
del area de asistencia legal, realizo visita a los Parqueaderos NUESTRA FORTUNA S.A.S y
PARQUEADERO PATIOS LA CEIBAS S.A.S, con el fin de verificar las condiciones fisicas de
espacio, seguridad (circuito cerrado de television, cerramientos, iluminacién, capacidad
instalada - administrativa y demés requisitos ofrecidos por el proponente, en procura del
cumplimiento de las condiciones exigidas en el registro de solicitud de inscripcién, en donde
se verifico el cumplimiento de los requisitos exigidos en la presente convocatoria.

Que por su parte, al PARQUEADERO TRANSPORTES BODEGAS JUDICIALES ARCOS
S.A.S, teniendo en cuenta el desplazamiento hasta el municipio de Pitalito, para mitigar los
riesgos de la pandemia, se comisiono al Dr. Gabriel Arcos, Juez Coordinador de la sede de
Pitalito, quien realizo visita fisica al inmueble, remitiendo para tal fin evidencia contenida en
video y fotos anexas al informe de verificacién, en el que se establecié el no cumplimiento
con las condiciones minimas de seguridad requeridas para el buen servicio y seguridad de
los vehiculos ( sistema de circuito cerrado, cerramiento adecuado).

Que el sefior Carlos Fernando Montafiez Buitrago, como representante legal del
Parqueadero NUESTRA FORTUNA S.A.S incumplié la remisién de los requisitos exigidos
en la convocatoria en los literales: a y j.
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Que el sefior Andrés Alexander Mufioz Valderrama, como representante legal del
PARQUEADERO TRANSPORTES BODEGAS JUDICIALES ARCOS, incumpli6 la remision
de los requisitos establecidos en la convocatoria de los literales: a, g, j y en la nota 1 (visita
de verificacion).

Que de acuerdo a la evaluacion antes detallada el PARQUEADERO PATIOS CEIBAS
S.A.S con Nit. 900.568.105.-8 en representacion de la sefiora LUZ ADRIANA DIAZ
CARDOZO identificada con la cedula de ciudadania nimero 55.153.475, encontrandose
dentro del término legal, allegé documentacion para inscripcion de parqueaderos y cumple
en todos los requisitos establecidos en la convocatoria.

Que, para el distrito judicial de Florencia, no se presentaron propuestas, por tal motivo se
ordenara adelantar nuevamente la convocatoria publica para la conformacién del registro
de parqueaderos autorizados para inmovilizacién de vehiculos por orden judicial de los
jueces de la republica afio 2021 para el distrito judicial de Florencia.

Por lo tanto, la Directora Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Neiva, después
de realizar un estudio exhaustivo de los requisitos exigidos previamente por los Acuerdos
N°® 2586 de septiembre 15 de 2004 y PSAA14-10136 del de abril 22 de 2014 expedidos por
la otrora Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, y las Circulares No. 160
del 19 de noviembre de 2004 y DEAJC20-96 del 24 de diciembre de 2020,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Conformar el registro de parqueaderos a donde deberan ser
remitidos los vehiculos inmovilizados por orden de autoridad judicial para la vigencia 2021,
a los establecimientos comercio establecimiento de comercio PARQUEADERO PATIOS
CEIBAS S.A.S ubicado en la Carrera 2 No 23 — 50 de Neiva y PARQUEADERO PATIOS
SANTANDER ubicado en la Carrera 7 No 22 — 63 Zona Industrial Palermo Kilometro 1 via
identificado con el NIT 900568105-8, los cuales guardaran y cuidaran los vehiculos
inmovilizados por orden de autoridad judicial para la vigencia 2021 a partir del primero (1°)
de febrero y hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2021, de conformidad con lo
establecido en el articulo segundo del acuerdo 2586 de 15 de septiembre de 2004 de la Sala
Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura por los Jueces de la Republica.

ARTICULO SEGUNDO: La conformacién del registro ordenado en el articulo anterior, con
lleva para los establecimientos seleccionados, la obligacién de someterse y cumplir todo lo
reglamentado en los acuerdos 2586 de 2004 y 10136 del 2014, proferido por la Sala
Administrativa del consejo Superior de la Judicatura.

ARTICULO TERCERO: Que el establecimiento de comercio PARQUEADERO PATIOS
CEIBAS S.A.S, debera dentro de los tres dias siguientes a la comunicacion de aceptacion
del parqueadero para integrar el registro, constituir y presentar péliza de seguro tomada porf.t%f\
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la persona natural o juridica, por un monto minimo de quinientos (500) salarios minimos
legales mensuales vigentes a la fecha de su constitucion, la cual debe contener amparos
que cubran hurto total o parcial, pérdida, dafio total o parcial de los vehiculos que se
encuentren en el establecimiento o establecimientos que hayan sido inscritos a su nombre
y responsabilidad civil extracontractual frente a la Rama Judicial y frente a terceros, cada
amparo por el monto minimo alli sefialado, con vigencia minima de un afo desde su
expedicion, so pena de no ser inscritos en el registro.

PARAGRAFO: Cuando el solicitante, en cumplimiento de las normas que para el
funcionamiento de parqueaderos hayan dispuesto las autoridades distritales o municipales,
ya cuente con una péliza cuyo monto, coberturas y vigencia sean iguales o superiores a las
que se senala en el presente literal, con ésta se entendera acreditado el requisito. Una vez
producido el registro, el inscrito se comprometera a mantener vigente dicho contrato de
seguro, u otro que lo reemplace, durante todo el tiempo que permanezcan los vehiculos
inmovilizados por orden judicial en sus instalaciones, conforme a las condiciones originales
del mismo, o cuando por la ocurrencia de un siniestro o cualquiera otra circunstancia, el
monto, las coberturas o la vigencia de la poliza originaria hubieren variado. El

incumplimiento de esta condicion conllevard la revocatoria de la inscripcién o las
consecuencias de ley.

ARTICULO CUARTO: Rechazar, la inscripcion en la lista que conforma los parqueaderos,
las solicitudes presentadas por los sefiores, Carlos Fernando Montafiez Buitrago, como
representante legal del PARQUEADERO NUESTRA FORTUNA S.AS y la solicitud
presentada por el sefior Andrés Alexander Mufioz Valderrama, como representante legal
del PARQUEADERO TRANSPORTES BODEGAS JUDICIALES ARCOS, de conformidad
con lo expuesto en la parte motiva.

ARTICULO QUINTO: Ordenar a cada una de las &reas competentes, adelantar
nuevamente la convocatoria publica para la conformacién del registro de parqueaderos
autorizados para inmovilizacién de vehiculos por orden judicial de los jueces de la repUblica
afo 2021 para el distrito judicial de Florencia.

ARTICULO SEXTO: Informar a los Funcionarios Judiciales y a las Autoridades de Policia

del departamento del Huila sobre la conformacion del presente Registro de Parqueaderos
para la vigencia 2021.

ARTICULO SEPTIMO: Ordenar la publicacion de la presente resolucion, en la pagina Web
de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co).

ARTICULO OCTAVO: Notificar la presente Resolucion a los representantes legales de los
establecimientos de comercio enunciados en el presente acto administrativo a los correos
electrénicos correspondientes (Art. 4 Decreto 491 de 2020).
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ARTICULO NOVENO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion y
contra ella no procede recurso alguno por via gubernativa, de conformidad con el articulo
77 de la Ley 80 de 1993.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Neiva — nglg, el veintisiete (27) dia del mes de enero de 2021
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DIANA ISABEL BOLIVAR VOLOJ
Directora Ejecutiva Seccional

VoB ILENA LABBAO TOLEDO
Ared Asistencia Legal

Proyecto y aprobé: Sonia Milena Labbao Toledo w
Reviso y aprobé: Hellman Poveda Medinal_| | <
Reviso y aprobé: Hermes Tovar Cuellar .g)
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